

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

خبرگزاری رویترز به نقل از يك مقام انگلیسی نوشت که علي لاریجانی به وضوح تعلیق غنی سازی اورانیوم در ایران را منتفی دانسته است.

چهارشنبه 12 مهر ۱۳۸۵ - 4 اکتبر ۲۰۰۶

در حالی که تهران با ارائه طرح جدید هسته‌پي‌اش سعی در باز کردن فضای مذاکرات هسته‌پي و تحقق اعتماد سازی برای طرف‌های مقابل را دارد، برخی کشورهای اروپایی همچنان تعلیق را تنها راه حل به سرانجام رسیدن مذاکرات معرفی می‌کنند .

ضرب الاجل آمریکا برای اروپا

به گزارش ایسنا در این ارتباط، واشنگتن در آخرین موضع‌گیری خود تنها تا روز شنبه برای متقاعد کردن ایران در این خصوص به کشورهای طرف مذاکرات هسته‌پي با ایران فرصت داده است .

يك مقام عالی‌رتبه‌ي آمریکایی در این رابطه گفت که آمریکا به مذاکره‌کنندگان اروپایی تا روز شنبه فرصت می‌دهد که ایران را به تعلیق غنی‌سازی اورانیوم متقاعد کنند و پس از آن در صورت خودداری تهران از پذیرش این کار تحریم‌ها را دنبال خواهد کرد .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، تام کیسی، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ي آمریکا روز سه‌شنبه مدعی شد، تماس‌های خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه‌ي اروپا و علي لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در رسیدن به توافق با ایران در خصوص تعلیق شکست خورده است .

وي افزود: هیچ تغییری در موضع ایران که براساس آن تصمیمی برای تعلیق از جانب آن‌ها وجود ندارد حاصل نشده است .

در همین حال نیکلاس برنز، معاون امور سیاسی وزارت امور خارجه‌ي آمریکا نیز به روزنامه‌ي واشنگتن تایمز گفت که لازم است تهران تعهدی روشن در خصوص تعلیق را تا روز شنبه اعلام کند و در غیر این صورت با تحریم روبرو خواهد شد .

برنز گفت: اگر پاسخ ایران "شاید" باشد به معنای خیر است .

وي ادامه داد: اگر پاسخ "تمایل داریم در این باره بیشتر مذاکره کنیم" باشد چهار ماه است که در این باره مذاکره شده است .

برنز همچنین پیشنهاد تعهد رسمی آمریکا مبنی بر عدم حمله نظامی به ایران را به عنوان بخشی از يك معامله رد کرد و گفت که واشنگتن نمی‌خواهد به ایران تضمین امنیتی بدهد و علت آن نگرانی‌هایی است که درباره‌ي حمایت این کشور از شبه نظامیان در منطقه به ویژه حزب‌الله و حماس وجود دارد .

بازهم تماس تلفنی لاریجانی و سولانا

از سوی دیگر خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از دیپلمات‌های سازمان ملل گزارش کرد، که خودداری تهران از غنی سازی اورانیوم به مذاکراتی که با هدف رفع بن بست بر سر مساله‌ي هسته‌پي این کشور انجام می‌گیرد صدمه زده و در حال گشودن راه به سوی آغاز بررسی تحریم‌هاست .

به گزارش ایسنا، این خبرگزاری آمریکایی به نقل از دیپلمات‌هایی که از افشای نامشان خودداری کردند به توافقی اشاره کرد مبنی بر اینکه تا پایان تلاش نهایی خاویر سولانا، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و علي لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران شکست مذاکرات اعلام نشود تا اختلافات در تماسی تلفنی که برای روز چهارشنبه برنامه‌ریزی شده رفع شود .

يکي از دیپلمات‌ها گفت: اما با توجه به اینکه هر دو طرف قاطعانه ایستاده‌اند، مذاکرات به عنوان يك شکست تلقی می‌شود؛ حتی در پایتخت‌های مهم اروپایی که مذاکرات در برابر تحریم‌های سازمان ملل را ترجیح می‌دهند، این امر صدق می‌کند .

وي افزود که تماس تلفنی لاریجانی - سولانا ممکن است بر این مساله متمرکز باشد که چه طور به شکل علنی اعلام کنند مذاکرات شکست خورده است .

بولتون و بازهم تحریم ایران

جان بولتون، سفیر دائم آمریکا نزد سازمان ملل گفت :زمانی کوتاه تا بررسی تحریم‌ها وجود خواهد داشت؛ مگر آنکه ایران به درخواست‌های بین‌المللی برای تعلیق غنی سازی عمل کند .

وي افزود: يك علامت هم درباره اینکه آنها آماده‌اند فعالیت غنی سازی را متوقف کنند وجود ندارد . دو دیپلمات آشنا با مذاکرات لاریجانی - سولانا گفتند که پیشنهاد تعلیق تا سه ماه مطرح شد و دو طرف از پیشرفت در حال بن بست حرف می‌زدند .

نشست 5+1

بر اساس این گزارش، در پی تماس امروز میان لاریجانی - سولانا، وزیران امور خارجه پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان و یا نمایندگان عالی‌رتبه آنها در نشست در لندن گردهم خواهند آمد .

در این میان اسکای نیوز گزارش داده که مقامات انگلیسی به دنبال اعمال تحریم علیه برنامه‌ی هسته‌یی ایران هستند .

به گزارش ایسنا، پایگاه اینترنتی شبکه‌ی تلویزیونی اسکای نیوز گزارش داد که مقامات انگلیسی به ایران هشدار داده‌اند که ممکن است ظرف چند هفته آینده محدودیت‌های تجاری و دیپلماتیک در رابطه با ایران در نظر گرفته شود .

این گزارش حاکی است این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نتوانستند درباره تعلیق غنی‌سازی اورانیوم به نتیجه برسند .

مقدمات برای ارایه پیش نویس قطعنامه‌ی تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل در حال انجام است . یک مقام عالی‌رتبه‌ی انگلیسی به اسکای نیوز گفت که پاسخ ایران به همه تلاش‌های دیپلماتیک بسیار ناامید کننده بوده است .

وی افزود: لازم است که ما برنامه‌ی هسته‌یی و موشکی بالستیک ایران را محدود کنیم . سردبیر اخبار خارجی اسکای نیوز گفت: انتظار می‌رود در کوتاه مدت تحریم‌هایی ملایم به عنوان مثال مسدود کردن سرمایه‌های بانکی مقامات ایرانی و جلوگیری از سفر آنها اعمال شود .

وی افزود: با این حال اگر این کار ایران را به تعلیق متقاعد نکند، انتظار می‌رود قطعنامه‌ی دیگری در سال آینده تصویب شود که به اعمال تحریم‌های سخت علیه ایران می‌پردازد .

ایران تعلیق را منتفی دانسته است

همچنین خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام انگلیسی نوشت که علی لاریجانی به وضوح تعلیق غنی‌سازی اورانیوم در ایران را منتفی دانسته است .

به گزارش ایسنا، این خبرگزاری به نقل از مقام انگلیسی یاد شده که خواست نامش فاش نشود نوشت: قدرت‌های جهانی در حال آماده کردن پیش نویس قطعنامه‌ی تحریم‌ها علیه ایران هستند؛ زیرا مذاکرات علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و خاویر سولانا، رییس سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا در رسیدن به یک معامله با شکست روبرو شده است .

وی گفت سولانا درباره مذاکراتش با لاریجانی این طور گزارش داده است که دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران به وضوح به تعلیق «نه» گفته است .

این مقام انگلیسی ادامه داد: ما در حال تشدید تلاش‌های مقدماتی درباره‌ی مواردی هستیم که باید در قطعنامه ذکر شود .

خبرگزاری کیودو با اشاره به این خبر به نقل از مقام انگلیسی یاد شده نوشت: مارگارت بگت در روزهای اخیر با همتایانش مذاکراتی را انجام داده است .

وی افزود: ما انتظار داریم این مساله در هفته‌ی آتی به نیویورک برود؛ مگر اینکه تغییری ناگهانی و غیر منتظره از سوی ایرانی‌ها انجام گیرد .

این مقام گفت: سولانا گزارش داده است که لاریجانی هفته‌ی گذشته به وضوح به او گفته است ایران حاضر به ازسرگیری تعلیق نیست. این موضع رییس‌جمهور احمدی‌نژاد و دیگران است که به صورت علنی اعلام شده است. این مساله به وضوح از طریق لاریجانی به سولانا اعلام شده و سولانا نیز درباره‌ی آن گزارش داده است .

رییس دوره‌یی شورای امنیت نیز در این چارچوب گفت که احتمالاً پرونده‌ی هسته‌یی ایران طی ماه جاری به شورای امنیت فرستاده خواهد شد .

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری کویت، کینزو اوشیما، رییس دوره‌یی شورای امنیت در کنفرانس خبری از دستور کار این شورا طی ماه جاری سخن گفت و افزود: تمام کشورهای عضو به طور مداوم مذاکرات کنونی میان اتحادیه‌ی اروپا و ایران را دنبال می‌کنند .

وی گفت: ممکن است مساله‌ی پرونده‌ی هسته‌یی ایران ماه جاری به شورای امنیت ارجاع داده شود . اوشیما افزود: مذاکرات کنونی میان خاویر سولانا، مسوول سیاست خارجی اتحادیه‌ی اروپا و علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص متقاعد کردن ایران برای متوقف ساختن غنی‌سازی اورانیوم در حال جریان است .

رییس دوره‌یی شورای امنیت افزود: ما تاکنون هیچ گونه اشاره‌ای که مبنی بر موافقت ایران با متوقف ساختن غنی‌سازی اورانیوم باشد دریافت نکرده‌ایم و این امر ما را بر آن می‌دارد تا بررسی پرونده‌ی هسته‌یی ایران را در دستور کار این ماه خود قرار دهیم .

همچنین روزنامه‌ی نیویورک تایمز نوشت که پیشنهاد ایران برای سازماندهی و نظارت بر تولید اورانیوم غنی شده در این کشور به وسیله فرانسسه مذاکرات درباره سرنوشت برنامه هسته‌یی ایران را پیچیده کرده است .

به گزارش ایسنا، این روزنامه‌ی آمریکایی افزود: این پیشنهاد که از سوی محمد سعیدی، معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی ایران مطرح شد، علامتی از انعطاف در مذاکرات میان ایران و شش کشور بود که اتحادیه اروپا نماینده آن است .

یک مقام فرانسوی روز سه‌شنبه ادعا کرد: هیچ چیز اساسی در پشت این پیشنهاد وجود ندارد. این اولین باری نیست که ایرانی‌ها می‌کوشند جامعه بین‌المللی را دچار اختلاف کنند .

یک مقام عالی‌رتبه‌ی اروپایی که خواست نامش فاش نشود گفت: به نظر می‌رسد هدف از این پیشنهاد گیج کردن باشد .

این گزارش به نقل از مقامات دیگر افزود، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا و همتایانش در 5+1 درباره احتمال برگزاری نشست در لندن در روز جمعه به منظور تدوین استراتژی برای برداشتن گام‌های بعدی مذاکره کردند.

این گزارش حاکی است: این پیشنهاد ایران در حالی مطرح شده که ایران موضعش در مذاکرات میان علی لاریجانی و خاویر سولانا را سخت‌تر کرده است.

از سوی دیگر روزنامه‌ی صهیونیستی هآرتص نوشت، ایهود المرت به کاندولیزا رایس خواهد گفت که باید رهبری را در تلاش‌ها علیه آنچه که "تهدید هسته‌ی ایران" خوانده شده را بر عهده گیرد.

به گزارش ایسنا، آسوشیتدپرس با اعلام این خبر افزود: ایهود المرت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اواخر روز چهارشنبه با کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا دیدار می‌کند. این دیدار بخشی از دیدارهای رایس در سفرش به خاورمیانه است.

کرینکو: پیشنهاد غنی سازی برای ایران در خاک روسیه به قوت خود باقی است

چهارشنبه 12 مهر ۱۳۸۵ - 4 اکتبر ۲۰۰۶

"سرگئی کرینکو" رئیس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه موسوم به "روس اتم" اعلام کرد که پیشنهاد مسکو مبنی بر انجام غنی سازی مشترک در خاک روسیه برای ایران همچنان به قوت خود باقی است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانووستی، رئیس "روس اتم" اعلام کرد که روسیه پیشنهاد تاسیس موسسه مشترک غنی سازی اورانیوم همراه با ایران را در خاک روسیه تایید می‌کند. وی در جلسه دولت روسیه گفت: "اگر ایران آماده غنی سازی اورانیوم در خاک خود نباشد، روسیه آماده در اختیار گذاشتن خاک خود برای این امر و تاسیس موسسه مشترک خواهد بود. پیشنهاد ما به قوت خود باقی است".

در عین حال رئیس "روس اتم" تاکید کرد که این پیشنهاد نیز باید در قالب مجموعه پیشنهادها درمورد حل موضوع هسته ای ایران بررسی شود.

وی تاکید کرد که روسیه در ایجاد چنین موسسه مشترکی منفعت تجاری نخواهد برد و پیشنهاد روسیه به نوعی برای حل موضوع هسته ای ایران است.

این مقام روسی خاطر نشان کرد: ما نیازی به ایجاد چنین مؤسسه مشترکی نداریم، با در اختیار داشتن 40 درصد از توان غنی سازی جهان احتیاجی به سرمایه گذاری در صنایع غنی سازی نداریم. این پیشنهاد به معنای سهم ما در امکان حل اوضاع می باشد.

کاندولیزا رایس اعلام کرد که آمریکا تلاش نمی‌کند ائتلافی ضدایرانی در میان کشورهای عربی تشکیل دهد.

چهارشنبه 12 مهر ۱۳۸۵ - 4 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، خبرگزاری نووستی گزارش داد، کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا بعد از دیدار با وزیران امور خارجه هشت کشور عربی که روابط نزدیکی با آمریکا دارند، در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد.

در این دیدار وزیران خارجه شورای همکاری کشورهای خلیج فارس یعنی کویت، عربستان سعودی، بحرین، قطر، امارات متحده عربی و عمان و همچنین اردن و مصر شرکت داشتند.

رایس گفت: ما با کشورهای عضو شورای همکاری کشورهای خلیج فارس، اردن و مصر دوستان قدیمی هستیم به همین خاطر این اتحاد جدیدی نیست.

به گفته وی موضوع اصلی این دیدار اوضاع در سرزمین فلسطین و امکان ازسرگیری روند صلح بود. رایس اعلام کرد: ما بسیار نگران آنچه که در سرزمین فلسطین اتفاق می‌افتد می‌باشیم.

وی یادآوری کرد که مصر و اردن "مساله‌ی خود را با اسرائیل حل کردند و می‌توانند به عنوان نمونه‌ای برای آن باشند که چگونه می‌توان میان مخالفان به صلح رسید".

وی گفت "این کشورها راه حل بسیاری از مسایلی که ما در خاورمیانه با آنها برخورد می‌کنیم را پیدا می‌کنند".

وزیر امور خارجه آمریکا همچنین عملکرد محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان فلسطین را بسیار عالی ارزیابی کرد.

رایس گفت: ما محمود عباس را بسیار ارج می‌نهیم و خواهان کمک به وی و ملت فلسطین هستیم. در عین حال، وی از دولت این کشور که توسط جنبش حماس اداره می‌شود انتقاد کرد.

وی معتقد است: فلسطینیان نیاز به دولتی دارند که جوابگوی تمایل آنها باشد که بتواند آنها را شکوفا کند و با جامعه جهانی همکاری داشته باشد.

وزیر امور خارجه آمریکا از سوی دیگر مدعی شد که آمریکا مخالفتی با توسعه فن‌آوری‌های صلح آمیز هسته‌ی در ایران ندارد، اما قاطعانه مخالف غنی سازی اورانیوم در خاک ایران است.

وی بعد از دیدار با وزرای خارجه هشت کشور عربی اعلام کرد: ما در گفت‌وگو با همکاران تایید کردیم که دستیابی ایران به فناوری‌های صلح آمیز هسته‌ی از نظر ما مساله‌ای ندارد. ایران حق آن را دارد، اما نه غنی سازی اورانیوم.

در عین حال، وی تایید کرد که آمریکا از تلاش کشورها برای دستیابی به انواع منابع انرژی از جمله استفاده از انرژی اتمی در اهداف صلح آمیز حمایت می‌کند.

وي افزود: ما خواهان ارایه کمک به کشورهای هستیم که موضع مثبتی نسبت به پیمان منع گسترش سلاح هسته‌یی اختیار می‌کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه امروز (چهارشنبه) گفت: اگر ایران به مخالفت با تعلیق غنی‌سازی ادامه دهد، تحریم‌های علیه ایران باید پیش‌رونده، متناسب و قابل تغییر باشد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آلمان، جان باپتیست ماتتی، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی فرانسه به طور دقیق به نوع ماهیت چنین تحریم‌هایی اشاره‌ای نکرد، اما اظهار داشت که در قطعنامه‌ی 1696 شورای امنیت سازمان ملل متحد این قبیل تحریم‌ها پیش‌بینی شده است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

سازمان جهانی مهاجرت اعلام کرد: تعداد آوارگان در عراق به طور قابل ملاحظه‌ای در حال افزایش است.

چهارشنبه 12 مهر 1385 - 4 اکتبر 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری عراق، سازمان جهانی مهاجرت اعلام کرد: هر هفته حدود 9000 عراقی منزلشان را به خاطر اقدامات خشونت‌آمیز ترک می‌کنند. سخنگوی این سازمان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مردم عراق براساس توزیع طایفه‌یی در مناطق ویژه‌ای مستقر می‌شوند. شیعیان به جنوب پناه می‌برند و اهل سنت به مرکز. وی افزود: کوچ کردن مردم عراق باید متوقف شود و ساکنان عراق در یک جا ساکن شوند. سخنگوی این سازمان تصریح کرد: سازمان جهانی مهاجرت نسبت به ادامه‌ی خشونت‌ها در عراق نگران است. در حال حاضر تنها سه درصد از آوارگان در اردوگاه‌هایی که دولت عراق و سازمان هلال احمر ایجاد کرده است مستقر شده‌اند.

وزیر دفاع چک اظهار داشت: بعد از جنگ آمریکا علیه عراق جهان از امنیت کمتری برخوردار شده و نتایج منفی جنگ بسیار بیشتر از نتایج مثبت آن بوده است.

چهارشنبه 12 مهر 1385 - 4 اکتبر 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحیط، وزیر دفاع چک افزود: متحدان غربی قبلاً تمامی پیامدهای عملیات براندازی نظام صدام را نمی‌دیدند؛ اما عراق تا حدی به کشور جذب تروریست‌های جدید و قاتلان تبدیل شده است. آن‌ها در عراق آموزش می‌بینند و گاهی در عملیات‌ها حضور دارند؛ اما پس از مدتی به کشورهای دیگری که از آن آمده‌اند بر می‌گردند و در آنجا گروه‌هایی را جهت انجام عملیات‌های تروریستی تشکیل می‌دهند. از سوی دیگر، روزنامه‌ی کویتی الراي العام به نقل از مقامات آگاه عراقی نوشت: واشنگتن قصد دارد تا از نفوذش در میان کشورهای عربی جهت ائتلاف با رهبران اهل سنت عراق استفاده کند تا از یک سو به حملات طوایف سنی پایان دهد و از سوی دیگر ضربه سختی به فعالیت‌های تروریستی گروه‌های وابسته به القاعده وارد سازد.

دیپلمات‌های عربی و غربی دیگر در عراق نیز اظهار داشتند: واشنگتن از کشورهای عربی و رهبران آن‌ها که از نفوذ ایران در منطقه نگران هستند، می‌خواهد تا از هر ابزار و وسیله‌ای جهت اعمال فشار علیه رهبران اهل سنت عراق برای توقف درگیری‌های مسلحانه و همکاری با سازمان‌های تروریستی کمک بگیرد تا به این وسیله زمینه برای نزدیک شدن روابط آمریکا و اهل سنت عراق فراهم شود. این مقامات همچنین ائتلاف میان آمریکا و کشورهای عربی جهت توقف برنامه هسته‌یی ایران و جلوگیری از پیشرفت تهران در تولید سلاح هسته‌یی (!) را بعید ندانستند. از سوی دیگر، پارلمان عراق از توافق میان جناح‌های سیاسی شیعه و سنی عراق جهت توقف خشونت‌های طایفه‌یی، خونریزی‌ها و تشکیل کمیته‌های مردمی و نظارت نیروهای امنیتی بر اوضاع بغداد استقبال کرد.

پایگاه اینترنتی ایلاف نیز گزارش داد: وزیر کشور عراق دو تن از افسران بلندپایه نیروهای مسلح این وزارتخانه را به دلیل نقض مسایل امنیتی و همدستی با تروریست‌ها علیه شیعیان از سمتشان برکنار کرد.

جواد البولانی وزیر کشور عراق، دستور داد تا سرهنگ بشار ایوب فرمانده تیپ نهم وزارت کشور در منطقه التاجی در شمال بغداد و سرلشکر ثامن ضیاء فرمانده یکی از گردان‌های منطقه العامل در بغداد را عزل کرده و تحقیقاتی از آنها به دلیل نقض مسایل امنیتی و همدستی با تروریست‌ها علیه شیعیان انجام شود.

وی هم چنین سرهنگ عبدالله الدفاعی را به جای سرهنگ بشار ایوب به عنوان مسوول منطقه التاجی در شمال بغداد تعیین کرد و به وی دستور داد تا تدابیر مسلحانه استثنایی را علیه چریک‌های طایفه‌یی و بعثی در این منطقه اتخاذ کند.

دفتر ریاست جمهوری عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: در نشست‌هایی که در مقر اقامت جلال طالبانی رییس جمهور عراق در بغداد با مشارکت سیدعبدالعزیز حکیم رییس ائتلاف یکپارچه عراق و عارف طیفور نماینده رییس منطقه خودمختار کردستان عراق و نوری المالکی نخست وزیر عراق و محمود

المشهاداني رييس پارلمان عراق و طارق الهاشمي معاون رييس جمهور، برهم صالح و سلام الزويبي دو معاون نخست وزير و شيخ خالد العطيه معاون رييس پارلمان، مدحت محمود رييس شوراي عالي قضايي و برخي از نمايندگان جناح‌هاي سياسي و پارلماني برگزار شد، به بررسي آخرين تحولات سياسي و امنيتي و نيز ارزيابي نتايج سفر طالباني به واشنگتن و نيويورک پرداخته شد. در بيانیه این دفتر عنوان شده است: بخشي از این نشست به بررسي روابط میان عراق و کشورهای همجوار در راستاي حمايت از دولت و جلوگیری از دخالت‌هاي خارجي و مبارزه با تروریسم پرداخت. بر اساس این بیانیه، تمام شرکت کنندگان در این نشست بر ضرورت وحدت موضع‌گیریها در قبال رویارویی با چالشها و وحدت میان مسوولان دولتي در رویارویی با تحولات سياسي و امنيتي عراق تاکيد کردند.

از سوي ديگر، حزب "ترکمانی ايلي" عراق يکي از جناح‌هاي ترکمن عراق بر ضرورت تشكيل دو کمیته مذاهب و قومیت‌ها تاکيد کرد.

به موجب این بیانیه، این حزب به منظور مشارکت فعال در بازنگري قانون اساسي پیشنهاداتي را به کمیته‌ي تغيير قانون اساسي ارايه کرده است که به شرح ذیل است:

1- تشكيل کمیته‌ي مذاهب که در برگيرنده‌ي چهار عضو است که از سوي شخصیت‌هاي ديني انتخاب می‌شوند

2- کمیته‌ي قومیت‌ها که در برگيرنده‌ي چهار عضو از قومیت‌هاي عرب، کرد، ترکمن و الکلداشوریه است. این حزب هم چنین لغو همه بررسي در خصوص تعيين سرنوشت کرکوک را خواستار شد و اعلام کرد: مساله‌ي کرکوک باید به طرز شفاف و تحت نظارت شخصیت‌هاي بی‌طرف ملي و جهاني حل شود و در صورت عدم توافق با لغو همه بررسي، ما از تمام ملت عراق می‌خواهيم تا در اجرائي همه بررسي شرکت کنند. در صورت موافقت دو سوم ساکنان کرکوک، همه بررسي باید اجرا شود.

در بیانیه این حزب آمده است: در صورت عدم موافقت گروه‌هاي سياسي با نظام فدرالي استان‌ها، پیشنهاد می‌کنيم تا استان‌هاي عراق بر اساس شش منطقه در شمال، جنوب و مرکز عراق که هر منطقه شامل سه استان خواهد بود ایجاد شوند.

منابع پلیس عراق از کشف 30 جسد طی 24 ساعت گذشته در سراسر بغداد خبر دادند .

چهارشنبه 12 مهر ۱۳۸۵ - 4 اکتبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، منابع پلیس عراق اعلام کردند: با کشف این 30 جسد تعداد جسد‌هاي کشف شده‌ي اخير به بیش از 55 جسد می‌رسد. در حالی که طی هفته‌ي گذشته نیز 147 جسد کشف شده است .

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز گزارش داد: بر اثر انفجار چند بمب در بخش تجاري منطقه‌ي مسيحي نشین بغداد و نزدیک يك مدرسه، 16 تن کشته و 87 تن زخمي شدند. در حملات پراکنده در سایر نقاط عراق نیز پنج تن کشته شدند .

در اثر انفجار يك خودروي بمب‌گذاري شده و دو بمب جاده‌يي به فاصله‌ي چند دقیقه در بخش تجاري منطقه‌ي "کمپ ساره" در بغداد، 16 تن کشته و 87 تن زخمي شدند. در این حمله به ساختمان‌هاي اطراف نیز آسیب رسید .

همچنین يك مقام وزارت کشور عراق اعلام کرد: در اثر انفجار در مسیر خودروي فوزي الحريري وزير صنايع عراق، هیچ آسیبی به وي نرسید؛ اما در این حمله سه پلیس محافظ وي کشته و 9 تن دیگر زخمي شدند .

در همین حال، شاهدان عيني به خبرگزاری آلمان اعلام کردند نیروهاي آمريکايي به ضرب گلوله تظاهرکنندگاني را که امروز در اعتراض به دستگیری اهالي شهر جسرديالي از توابع المدائن واقع در 20 کیلومتری جنوب بغداد توسط نیروهاي آمريکايي دست به تظاهرات زده بودند را متفرق ساختند .

شاهدان عيني افزودند: ده‌ها خودروي زرهی، تانک و نفربر از صبح امروز منطقه‌ي جسر ديالي را محاصره کرده و بیش از 50 تن از ساکنان این منطقه را که از طرفداران مقتدي صدر هستند دستگیر کردند .

از سوي ديگر، ساکنان محلي استان الانبار اعلام کردند که بر اثر درگیری افراد مسلح وابسته به القاعده با اهالي این استان که در غرب بغداد واقع است، 14 فرد مسلح کشته شده‌اند که هشت تن از این افراد در شهر خالديه در شرق شهر الرمادي کشته و شش تن دیگر نیز در درگیری با اهالي منطقه‌ي جنوب شهر الرمادي کشته شده‌اند .

خبرگزاری شينخوا نیز گزارش داد: در اثر اصابت چندین خمپاره به مقر نیروهاي عراقي در منطقه‌ي بغدادی واقع در مرکز الرمادي در استان الانبار، 9 تن کشته شدند که شش تن آنها از افسران عراقي بودند. چهار تن دیگر نیز زخمي شدند .

يك مقام پلیس عراق نیز اعلام کرد، بر اثر حمله‌ي افراد مسلح به رييس پلیس شهر بغدادی در الرمادي، وي به همراه سه تن از همراهانش کشته شدند .

معاون وزير کشور عربستان نیز اظهار داشت: دولت عربستان به زودي به منظور جلوگیری از ورود غیرقانوني افراد، دیواری را در طول مرز با عراق که به 500 مایل می‌رسد، ایجاد خواهد کرد .

خبرگزاری آلمان گزارش داد: امير احمد بن عبدالعزیز، معاون وزير کشور عربستان امروز در سخنانی در ریاض بیان داشت: حفظ مرزها از بروز هرگونه آشوب امري ضروري است و ساخت دیوار موجب حمايت

خوبی از مرزها و جلوگیری از ورود افراد می‌شود که البته این امر مورد موافقت وزارت کشور عراق هم قرار گرفته است .
وی هزینه‌ی ساخت این دیوار را هفت میلیارد دلار عنوان کرد .
پلیس استان دیالی نیز اعلام کرد که در اثر حمله‌ی افراد مسلح به خودروی گشتی پلیس در بعقوبه، دو پلیس کشته و هشت تن دیگر از جمله شش پلیس زخمی شدند .
همچنین نیروهای عراقی بامداد امروز در نزدیکی بعقوبه حملاتی را به خانه‌های دو روستا انجام دادند که در جریان آن 41 فرد مظنون دستگیر و مقداری سلاح و مهمات توقیف شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 11 مهرماه
سه شنبه 11 مهر ۱۳۸۵ - 3 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود به بحث گرانی قیمت ها پرداخته و ضمن انعکاس هشدار رییس قوه قضاییه از زبان سخنگوی دولت نوشته اند رسانه ها موضوع گرانی را بزرگ می کنند. احتمال اختلال بانکی ایران توسط دولت آمریکا و لغو دومین معامله بزرگ تاریخ بورس ایران از جمله مطالب این روزنامه هاست.

آینده نو با چاپ جدول مقایسه قیمت کالاها در ماه جاری و سال گذشته نشان داده که برخلاف گفته مقامات دولتی در همین فاصله بهای کالاهای اساسی چقدر افزایش یافته است.
مردم سالاری از زبان متخصصان نوشته تورم واقعی کالاهای اساسی بیش از رقم اعلام شده است. جوان در گزارش اصلی خود نظر چند تن از نمایندگان مجلس را درباره گرانی قیمت ها نقل کرده که از جمله حاجی بابایی عضو هیات رئیسه مجلس مهمترین عامل گرانی را بحث سوء مدیریت خوانده و تصریح کرد: دولت می تواند با اعمال مدیریت صحیح و کنترل قیمت ها از افزایش آن جلوگیری کند. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به نوشته **جوان** در ادامه خاطر نشان کرد: یک بخش از گرانی ها ناشی از برخی سیاست های مالی و اقتصادی دولت است که دولت راه حل آن را باید از همان مسیر خود پیدا کند. این راه یا کاهش نقدینگی یا تنظیم بازار عرضه و تقاضا است، همچنین دولت باید از سیاست های کنترلی و نظارتی استفاده کند.

خراسان از قول مجید انصاری معاون سابق رییس جمهوری موضوع گرانی در کشور را ناشی از اتخاذ سیاست های غلط اقتصادی خواند و تأکید کرد: دولتمردان باید قبول کنند که اقتصاد یک علم است و برای از بین بردن گرانی و تورم باید از ابزارهای علمی آن استفاده کنند نه ابزارهای مصنوعی.
رسالت با عنوان بزرگ اختلال در روابط بانکی ایران نوشته ای از نیویورک سان را نقل کرده که نوشته در صورتی که اقدامات خانم رایس برای تحریم بانکهای ایرانی با موفقیت توأم گردد تلاشهای آمریکا برای تشبیه ایران تشدید خواهد شد.

به نوشته این روزنامه دولت آمریکا بعد از پافشاری ایران در پرونده هسته ای تلاشهای زیادی را برای تشویق بانک ها و سازمانهای مالی بین المللی برای قطع همکاری با بانک های ایرانی آغاز کرده و وزیر خارجه آن کشور در نشست قاهره که وزیران امور خارجه مصر و اردن نیز در آن شرکت می کنند تلاش خواهد کرد بانکها و موسسات مالی ژاپنی و اروپایی را به قطع همکاری با بانک ای ایرانی تشویق کند.

دنیا اقتصاد خبر داده دومین معامله تاریخ بورس که هفته گذشته خبر آن در راس اخبار اقتصادی کشور آمده بود در آخرین لحظات لغو شد و به این ترتیب معامله ای بر سر یک چهارم سهام بانک پارسیان که ایران خودرو خریدار آن بود چنان که گفته شده است بنا به دستوری از مقامات بالا متغی شده است.

مردم سالاری مصاحبه مفصل این روزنامه را با آقای منتجب نیا نفر دوم حزب اعتماد ملی چاپ کرده که در قسمتی از آن گفته است کسانی که بیست و هفت سال به رویشان سرمایه گذاری شد تا افراد مجرب و موثری باشند کنار گذاشته شده اند تا افرادی بی ریشه و بی سابقه که نه قبل از انقلاب و نه بعد از آن در کار نبوده اند و در جنگ هم حضوری نداشته اند با سرمایه های ملت مدیریت بیاموزند و این ظلم است به ملت.

حجت الاسلام منتجب نیا به **مردم سالاری** گفته است در انتخاباتی که در آینده برگزار می شود مردم قضاوت خواهند کرد که آیا این شعارهای انتخاباتی و حتی بعد از انتخاباتی که داده شد و عملی نشد و وضعیت زندگی آن ها بدتر شد قرار است همین طور بماند.

در حالی که پائیز با باران های پراکنده و گاهی مداوم آغاز شده است به نوشته **کارگزاران** معاون عمرانی اسناد تهران گفته است خطر روان شدن سیلاب ها در تهران کمتر از زلزله نیست، چرا که ساخت و سازهای غیرمجاز در مسیر سیلاب ها و آبگذرها تهران را در وضعیت خطرناکی قرار داده است.
همبستگی از مصاحبه ای خبر داده که معاون رییس جمهوری و رییس سازمان گردشگری و میراث فرهنگی در آن شرکت داشته و به سئوالات خبرنگاران پاسخ داده است اما رحیم مشائی در همان اول چنان مقدمه طولانی گفت که خبرنگاران زیادی در جلسه نماندند.

به گزارش **همبستگی** خبرنگار این روزنامه با توجه به اینکه زمان برگزاری که مصادف با جشن باستانی مهرگان است از آقای مشائی پرسید که سازمان میراث فرهنگی چه برنامه هایی برای این مراسم در پیش دارد و او به سادگی جواب داد هیچ، هیچ برنامه ای نداریم.

همبستگی نوشته معاون رییس جمهوری به تشریح مجدد مثلث هویتی خود که پیش از این در سخنرانی دو ساعت و نیمه خویش آن را وصف کرده بود، پرداخت و گفت: ایرانی بودن یکی از این سه ضلع است که برگزاری مهرگان بخشی از آن است. مسلمانی، ایرانی و اقوام و توضیح داد که برگزاری جشن های ایرانی در اولویت نیست.

مرور روزنامه های تهران: 10 مهرماه

دوشنبه 10 مهر ۱۳۸۵ - 2 اکتبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در صدر گزارش های خبری خود نظر آیت الله خامنه ای را منعکس کرده اند که از دولت خواسته با توجه به گسترش گرانی ها به فکر مردم باشد و در مطالب دیگر خود به احضار شش وزیر اقتصادی کابینه به مجلس برای شکافتن علت گرانی ها، تصویب فوریت لایحه واردات بنزین در مجلس و ادامه بحث پیرامون نامه افشا شده بنیانگذار جمهوری اسلامی درباره علت پایان جنگ هشت ساله با عراق پرداخته اند.

حیات نو در گزارش اصلی خود نوشته ناراضی و اعتراضات مردم نسبت به افزایش قیمت کالا و خدمات در حالی ادامه دارد که هنوز هیچ ارگان و سازمان پاسخگویی برای دلایل گرانی و کنترل قیمت ها وارد عرصه اقتصادی کشور نشده است.

خراسان نوشته رهبر جمهوری اسلامی در ملاقاتی با اعضای هیات دولت بررسی مشکلات مردم و سرعت بخشیدن برای برطرف کردن آنها را یادآور شد و خاطرنشان کرد در هفته های اخیر مساله گرانی و افزایش قیمت ها به مردم به ویژه قشرهای کم درآمد فشار زیادی وارد کرده است که دولت و مسئولان اقتصادی باید ضمن بررسی علل این مساله، در جهت برطرف کردن آن تلاش کنند.

دنیای اقتصاد در صدر اخبار خود گزارش داده که موضوع گرانی های اخیر در نشست فوق العاده ای که فردا در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور ۶ عضو ارشد کابینه برگزار می شود، بررسی خواهد شد که وزرای اقتصاد، بازرگانی، صنایع، جهاد کشاورزی و روسای بانک مرکزی و سازمان مدیریت از آن جمله اند و در خصوص علل گرانی های اخیر توضیح خواهند داد.

چهار روز بعد از انتشار نامه آیت الله خمینی درباره علت پایان دادن به جنگ هشت ساله با عراق، در حالی که روزنامه **کیهان** در سرمقاله ای دیگر همچنان ضمن مخالفت با انتشار این نامه به کسانی که قصد دارند از محتوای آن برای توجیه میانه روی و سیاست ورزی در برخورد با مسائل جهانی استفاده کنند به شدت حمله برده است اما گزارش روزنامه **کارگزاران** نشان می دهد که گروهی از مدیران و تصمیم گیرندگان کشور در اظهار نظرها خود انتشار این نامه را گام مهمی در راه شفاف سازی مسائل اداره کشور دانسته اند.

به نوشته **کارگزاران** حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به انتشار نامه هجده سال قبل آیت الله خمینی گفته سیاسیون میانه روی ایران امروز نگران چنین خطراتی برای کشور هستند، لذا سعی می کنند در مورد تجربیات ارزنده ای که در طول دفاع مقدس به دست آورده اند، بیشتر بحث کرده و دیگران را به تامل وادارند.

معاون سابق رییس جمهوری گفته است به اعتقاد وی کسانی که به انتشار این نامه اعتراض کرده و تحلیل ها را مخدوش می کنند آنهایی هستند که فکر می کنند میانه روی ها و مشی خردمندانه نمی تواند پاسخگوی احساسات آنها بوده و غرورشان را ارضا کند.

آفتاب یزد در گزارش اصلی خود همراه با خبر تصویب فوریت لایحه واردات بنزین نوشته در بحث موافق و مخالف نمایندگان مجلس، احمد توکلی رییس مرکز پژوهش های مجلس گفت: دولت به وظیفه خود در تبصره ۱۳ قانون بودجه عمل نکرده است و الان لایحه آورده که ۵/۳ میلیارد می خواهد و این درخواست در کمیسیون رد شده است اما این مشکل کشور واقعی است.

آقای توکلی به نوشته **آفتاب یزد** با این همه از نمایندگان خواست به لایحه رای بدهند تا تکلیف زودتر روشن شود و در عین حال دولت را تهدید کرد که اگر این رویه را ادامه دهد در سال ۸۶ و ۸۷ که سال های انتخابات است، حدود ۲۰ میلیارد دلار خرج روی دست مردم می گذاریم.

همبستگی در صدر گزارش های خود نوشته فوریت لایحه پنج ممیز سه میلیارد دلاری بنزین روز گذشته به دلایل نامعلومی در مجلس به تصویب رسید.

به نوشته این روزنامه ایران یکی از بزرگترین صادر کنندگان نفت جهان به شمار می رود، اما با مشکل کمبود بنزین مواجه است و بیش از یک سوم بنزین مصرفی خود را از خارج وارد می کند و ارزانتر از هر کشور دیگر دنیا، پس از عراق، در اختیار مصرف کنندگان قرار می دهد.

در بودجه سال جاری برداشت دو و نیم میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی برای واردات بنزین پیش بینی شده بود که به گفته مسئولان حتی برای تامین نیاز نیمه نخست سال نیز کافی نبوده است.

کیهان خبر داده پس از اینکه موافقت هاشمی رفسنجانی جهت حضور در انتخابات مجلس خبرگان اعلام شد، سخنگوی جامعه روحانیت مبارز از موافقت آیت الله مصباح یزدی نیز برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان خبر داد و گفت طی رایزنی هایی که صورت گرفت، وی در نهایت به دعوت جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم پاسخ مثبت داد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** خبر داده دیروز یک شرور معروف منطقه نبرد تهران که با حکم دادگاه فرار بود بر الاغ نشانده و در محله گردانده شود، به جای الاغ سوار بر بنز الگانس پلیس در محله گردانده شد.

به نوشته این روزنامه مامورین پس از سوار کردن شرور با خبر شدند که تعدادی از اوباش منطقه تصمیم دارند با ایجاد درگیری وی را فراری دهند، به همین جهت وی را سوار بر اتومبیل های پلیس در محله گردانند.